de 2024 e suas alterações posteriores, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 

Elaboração do Orçamento do exercício de 2025. 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no 

orçamento vigente, no valor de R$ 766.000,00 (setecentos e sessenta e seis mil reais). 

Órgão Unid. Função Sub- 

Função 

Programa Ação Fonte Elemento Valor R$ 

01 44 03 092 0101 2303 144 3.1.90.16 766.000,00 

Art. 4º - Os recursos necessários para cobertura dos créditos especiais que trata o Art. 

3º desta Lei, no valor de R$ 766.000,00 (setecentos e sessenta e seis mil reais) serão reduzidos das 

seguintes dotações, conforme preceitua o Art. 43, § 1º, III da Lei Federal n.º 4.320/64. 

Órgão Unid. Função Sub- 

Função 

Programa Ação Fonte Elemento Valor R$ 

01 44 03 092 0101 2303 144 3.3.90.93 766.000,00